Sac. ¿Creéis que por virtud de las palabras que Cristo dijo en la última cena, y cualquier Sacerdote rectamente ordenado, por pecador é indigno que sea, dice, se convierte la sustancia del pan en Cuerpo de Cristo y la sustancia del vino en su Sangre? R. Sí creo.

Sac. ¿Y que esto, que yo ahora tengo en mis manos, es el verdadero Cuerpo de nuestro Señor Jesucristo? R. Sí creo.

Sac. Además de esto, ¿perdonáis de corazón á todos los que os han hecho injurias ó algún pesar? R. Sí perdono.

Sac. ¿Pedís asimismo perdón á aquellos que en algún tiempo hubiéreis ofendido por palabra ó por obra? R. Sí pido.

Sac. Pues con la mayor devoción posible decid: **Señor mío Jesucristo, yo no soy digno, que vuestra divina Majestad entre en mi pobre morada; mas por vuestra divina palabra mis pecados sean perdonados, y mi alma sea sana y salva.**

Lo cual dicho tres veces, el Sacerdote da al enfermo la Eucaristía, diciendo:

Accipe, frater (vel soror). Viaticum Corporis Domini nostri Jesu ✠ Christi, qui te custodiat ab hoste maligno, et perducat in vitam aeternam
R. **Amen.**

LA MISMA PROFESIÓN EN LATÍN
PARA SACERDOTES.

Sacerd. Credis in Deum Patrem Omnipotentem, Creatorem Cœli et Terræ, visibilium et invisibilium? R. Credo.

Credis in Jesum Christum, Filium ejus unicum? R. Credo.

Sac. Credis in Spiritum Sanctum? R. Credo.

Sac. Credis, quod Pater, et Filius, et Spiritus Sanctus, sunt tres Personæ et unus verus Deus? R. Credo.

Sac. Credis, quod Dominus noster Jesus Christus, quatenus homo, conceptus est de Spiritu Sancto, natus ex gloriosa Beata Maria, ipsa Virgine permanente ante partum, in partu, et post partum? R. Credo.

Sac. Credis, quod passus est, crucifixus, et mortuus pro nostra, omniumque salute? R. Credo.

Sac. Credis, quod sepultus est et descendit ad inferos atque inde animas sanctorum eduxit, quæ expectabant sanctum ejus adventum? *R.* Credo.

Sac. Credis, quod tertia die resurrexit a mortuis, ascendit ad cœlos, sedet ad dexteram Patris, et inde venturus est in fine mundi judicare vivos et mortuos? *R.* Credo.

Sac. Credis, quod omnes sumus resurrecturi in propriis corporibus, ut referat unusquisque præmium aut supplicium prout gessit in corpore? *R.* Credo.

Postea offerat infirmo Crucem, ut osculetur eam, dicens:

Adoramus te, Christe, et benedicimus tibi, quia per sanctam Crucem tuam redemisti mundum.

Postea Sacerdos accedit ad mensam, genuflectit, accipit Corpus Christi et ostendit illud iis qui adsunt, proferens verba:

Ecce Agnus Dei, ecce qui tollit peccata mundi.

Et rursus interrogat infirmum, dicens:

Superest, ut confitearis Sanctæ Ecclesiæ Catholicæ Sacramenta per quæ salutem consequimur.

Sac. Credis, quod in Ecclesia Catholica, quæ est unio fidelium Christianorum, per Baptismum et cetera Sacramenta remittun-

tur nobis peccata, et instituimur hæredes vitæ æternæ? R. Credo.

Sac. Credis, quod vi verborum consecrationis, quæ Christus dixit in ultima Cœna, et quivis Sacerdos ordinatus, quantumvis peccator et indignus, profert, convertitur substantia panis in Corpus Christi, et substantia vini in ejus Sanguinem? R. Credo.

Sac. Et quod ego nunc meis manibus teneo, est verum Corpus Christi? R. Credo.

Sac. Ad hæc, remittis ex animo omnibus, qui tibi injuriam, aut molestiam intulerunt? R. Remitto.

Sac. Postulas etiam veniam ab eis, quos aliquando verbo, aut facto offendisti?

R. Postulo.

Deinde dicit Sacerdos cum infirmo ter: (1)

Domine, non sum dignus, ut intres sub tectum meum; sed tantum dic verbo, et sanabitur anima mea.

Tunc Sacerdos dans infirmo Eucharistiam dicat:

Accipe, Frater, Viaticum Corporis Domi-

(1) An consuetudo dicendi in Communione fidelium: *Ecce Agnus Dei, et Domine, non sum dignus* idiomate vulgari, sit sustinenda vel potius eliminanda utpote contraria Rituali et Missali Romano?

R. Consuetudinem esse eliminandam, S. R. C. 23 Maii 1835, Ord. Min. Capuc., 5. (Solans, tom. 2, pág. 166, edic. de 1891.) El enfermo podrá decirlo en lengua vulgar. (Id., pág. 174, not. 2.)

ni nostri Jesu Christi, qui te custodiat ab hoste maligno, et perducatur in vitam æternam. Amen.

Cuando el enfermo esté sumamente agravado, y se tema peligro de su inmediata muerte, entonces, dicho

Misereatur....

omitiendo las preces antecedentes en todo ó en parte, procederá á darle el Viático. Después de dada la Forma sagrada al enfermo, el Sacerdote se lavará los dedos sin decir cosa alguna, dando al enfermo el lavatorio.

Después diga:

Ÿ. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, te fideliter deprecamur, ut accipienti fratri nostro (*vel* sorori nostræ) sacrosanctum Corpus Domini nostri Jesu Christi Filii tui, tam corpori quam animæ prosit ad remedium sempiternum: Qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti Deus, per omnia sæcula sæculorum. R. Amen. (1)

EXHORTACIÓN AL ENFERMO.

Ya que habéis recibido el santísimo Sacra-

(1) In casu, quo infirmus statim moriatur, et Sacra Hostia in ore appareat, eandem reverenter extrahendam esse, et ponendam in aliquod vas deæens, distinctum a pyxide, vel saltem in corporale, et cum eadem relata ad Ecclesiam idem faciendum esse ac cum S. Hostia evomitæ; si vero in ore non appareat, nihil curandum esse. (De Herdt: *Sacr. liturg. prax.*, tom. 3, n. 191.)